consuatudinc gaudont el fruunlur, uti, frui, gaudere ot poElEivaleaut el debeani, ulaninr, fruanlur,
gaudeant et polianlur, dummodo nobis et successoribus nris, Ser" Regibus Boemiae, in poslerum
quoq. debitam observanliam praestilerinl. Non obstanlibus quorurncunq. conSueludinibus ot ordi
nationibus, suzulis, Privilegijs. prnescnlib. el l'uluris, quae quoq. modo contra huiusmodi decla
ralionem nram facere possenl, quibus per praesenles expresse derognmus et derogatum esse pro
Nobis el Successoribus nris, Auguslis" Romanorumml' lmpp. el Ser. Begibus Boemiae, volumus.
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Nulli ergo omnino hominum, cuiuscunq. fuori! gradus, ordinis et status, lit-„eat hane nostrae
ereationis, erectionis, renunciaiionis, restitutíonis, concessionis, Decreli , voluntatis et. gratiae
paginam ausu temerario infringere. aut ei in toto sive in aliqua eius parte contravenire. Si
quis vero id altentarc praesumpserit, Noslram, haeredum ei successorum nrurum, lmpp. Romano

rum el Begun Boemiac, noverit so iram ei indignaiionem incursurum. In quorum lidem etleslimo
nium hasce literas lieri ac sigillj nri Caes. appcnsione muniri iussimus. Dates in Regali nra Praga

XV. dia Mensis Junij, Anno dni sopra millesimum sexcentesimo lerlio. Regnor. nror. etc.

(I.. S.) (Ex originali desc. Bienenberg)

ll.

Erb proboštství na hradě Pražském.

Rudolphus Secundus divina favente clementia eleclus Romanorum lmperalor etc. (lit.)

Ad perpetuam rei memoriam reeognoscimus et nolum facimus lenore praesentiurn univer
sis. U: a sole reliqua lnmina lumen et haec inferiora corpora vires alquc incrementum accipiunl;

sie 'ab imperatoria Msjeslato ae dignitato, quam dignitalum esse maximem divina providentia
voluit, non solum reliquae dignitales alquc honores, sed dignitatum clinm atqne honorum Insignia
el arma non tanlum inter seculnres, sed cliam inter Eeclesiaslicos, quorum perpelua ac suprema
proleelio Imperatoris et Regibus ineumbil, promanat. Cum itaquo pleraeque omnes dignitales et
ollicia ecclesiastica primaria propriis Armis el lnsignibus gaudeanl. iisqua in Sigillis rcbusque
omnibus exlerioribus ac ncgotiis uianlur: Praeposilura autom Melropolitanae Ecclesiae Pragensis
Insignia nulla pecnliaria hoc lempore habent, praetermiltere noluimus, quin ad humillimas preces
HonorabilisdevotiEdelis nobis dilecti GeorgiiBartholdi Pontani a Brailenberg, Me
tropolilnnae Ecclesiae Pragensis Pracpositi, Prothonotarii Apostolici. Comitis l'slatini, Archiepi
scopalus Pragensis Oli'tcialis, Olomucensis ac Budiasinensis Canonici, qui Praeposiiuraui illam in
siaurare ac prislino nitori iestiluern conalur, eandem novis Armis decorandam alque cxornandnm
sumeremus, benignc clementerquc in eo considerantes prneclara moderni Pracpositi iam nominali
merita, qui praestsnli doctrina vsriaque erudilione praeditns mullum ornamenti od Metropolitnnam
Ecclesium Pragensem per omnes dignilatum saccrdolalium et functionum gradus ad Proposiluram
cveclus ailulil, concionando, scribendo, orationes habendo, cujus varia seriplorum ac lucubra
tionnm monuments cum soluta oratione tum ligata iypis edita publíce extent, el quem jam ante
variis do ea causa privilegiis ei graiiis, uli Nobilitate, Laurea poělicn elSacri nostri Palatii Comitum
honore deeoravimus,ac deinceps quavis gralilndine supradictae Praeposilurne haee quao
sequunlur Armorum Insignia clemenler dedimus, donavimus, concessimus et elargili sumus, siculi
hisce domus, donamus, conoadimus et elargimur: Seutum cacruleum, quod Principem calapbractum

pileo et cblamydo ducali auro interlexta ornatum , aiio solio considentem et divumglVenceslaum
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referentem prac se ferat, qui clypeum nigrum, zona aurea per transversum decoratum, Archicpi
scopatus insignia avita, duobus baculis quernis nigris Burgundicnc Crucis in modum decussanti
bus et Stemma familiaa Berkanao in nostro regno Bohemiae primariac, unde modernus Archi

episcopus Sbigneus Berka oriundus, designantihus appensa continenlem in gremio tuealur. Sculi
vero ipsíus superiorem campum litera lt. aurea corona regia insignita, auguslum nostrum nomen
significans, illustret atq. coronct; inferiorem autem turris alba cx moderni Praeposili insignibus
desumpta, tribus in summitatc pinnis, totidemque ienestris apertís conspicua, et tribus ru pibus
croceis sive aureis insistens, occupet; retro divi Wenceslai solium vexillum ejus nlbicanr nigra
uquila. alas explieante ac stella rubra in carum sinistra splendente pandalur. Ouemadmtdum
haee omnia in medio hujus nostri Diplomatis coloribus suis reclius elaborata et oculis objecta
videre liceL Volentes ac praesenti edicto nostro nrmitcr statuentcs, quod haec Armorum insig
nia dictae propositurao sint perpetua et nulln alia surrogari debeanl, quodque iisdem pracme
moratus Georgius Bartholulus modernus l'raepositus ac successores ejus legitimi in robus spiri
lualibus et temporalibus, ccclesiasticis et profanis quovis modo uti possint ac valeant. Nulli
ergo omnino hominum, cujuscunque status. gradus, ordinis, conditionis aut praeeminentiae exsli—
lerit, liccat hanc nostrae concessionis, gratiac, \'oluntatis el cdicti paginnm infringere aut violare.
Quisquis vero id ausu temerario facere et attentare pracsumserit, nostram et Imperii sacri in
dignationem gravissimam ac mulctam viginti quinque Marcarum auri perl fisco nostro imperiali et
parti Iaesae ex aequo penuendam, omni spe veniaa sublata, sese noverit ipso facto incursurum.
Harum testimonio literarum manu nostra subscriptarum et sigilli nostri Caesarci uppensione mu—

nitarum. Datum in arce nostra Pragae die secunda Mensis Februarii Anno Domini Millesimoquin

gentesimo nonagesimo sexto. llcgnorum nostrorurn Romani Vigesimo primo, Hungarici vigosimo
quarto et Bohemici itidam vigesimo primo.

Rudolphus na. p.
Ad mandatum Sac. Caosareae

Majestatis proprium
J “. Ban-itius na. p.

(Ex Originali in archivio Metrop. ecclesiae Prag.
desc. Bienenberg.)

Erb arcijáhenství Plzenskóho.

Anno D. 1546 Ferdinandus ]. nex \'ratislaviae dedit diploma, quo Plsnensibus conccssít jus
collaturae ct Patronatus templi parochialis's. Bartholomaei Plsnae, quod bactenus a primo sui

initio fuil apud ordinem Teutonicum. Ultimus ex 'l'eutonicis l'uit Mathaeus Šwihowsky. ordinis
illius per Boemiam et Moraviam Comendator.' Post hunc ecclesiastica clero ecclesia commissa
t'uit. lšt Archidiaconatus, sive Praolatura a S. Gcorgio ad civitatis ecclesiam primariam, nimi
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rum S. Bartholomaei translate 'est. Supradicto privilegio omnes canonicc illud beneůcium intran—

lcs gaudent et gaudero debent omnes sucocsores praelali.
Horum autem, qui Teutonicis et clero successere, series haec est:

l- Joannes Przcsticky od D. Viti canonicus Prag—ae, a l'lsnensibus anno 1546
praesenlnlus.

ll. Thomas Bavarovinus oriundus ex Bavarow. llunc post annos aliquot canonici Pragen
ses evocarunt ad se, et unum de suo numero fecerunt. Faotus eat capiluli decanus Metropolí—

tani Pragensis et ipse est, qui Plsnam rediviL

(Lib. Memor. Arcliidiuc. Plsnensis. pag. 261)

Reverendum Capitolum Pragense ob tot in se et in ceclesiam catholicam l'lsnensium me
rita, eisdemque Praelatis Plsnensibus non solum concessit eodem (uti) clypco seu iisdcm insignibus,
quibus gloriatur Sancta Metropolitan ecclesia D. Viti, prout hodicq. Praelnti Plsnenses eodem
usurpanl, rerum eliam eosdem omnes in perpetuum voluerint esse suo Capitulo in

eorporatos, tituloq. Canonici Pragensis semper gaudere, sed per injuriamne tilulua ille veni
in desueludinem.

(lbidem p. 271.)

IV.

Právo pontifikální faráře Plzenského.

Petrus Paulus Vcrgerius Justinopolitanus, Juris utriusq. Doctor, Prolonotarius Apostolícus
et SSmi. Domini Nostri Clementis Papae VH. ad Screnissimum Ferdinandum Romanorum, Hungariae
et Boemiae Regem Nuntius ae Orator cum potestate Legali de Latere — dilecto Nobis in Christo

Mathaeo plebano oppidi Plsnensis, ordinis Teutonicorum, Salutem in Domino sempiternam.
Sedes Apostolica, Magislra Fidelium, perseveranles in obedientia lilios omnibus commedia

libus atque ornamentis, quibus poterit, cumulnrc contendit, nee non aulum illos, verurn etiam sub
dilos illorum nomine perbenigne lolo charitatis sinu compleelitur. Cum itnque prius oppidum

l'lsnense, cujus lu Plebanus existis, propter suam in orthodoxa fide constanliam a Summo Pon
tilice felicis recordationis Paulo singularibus armis, ut in lilcris desupor confectis vidimus, or
natum luerit, Nobisq. illorum intuitu humillime supplicare fecisti, ut tibi moderna Plebano et

luis Successoribus, quo mitra, baculo paslorali et aliis Ponlilicalibus uti possint, authorilato Apo
stolica concedere digmtremur. Nos igitur digne agerc credentes, si imilando vestigia Majorum
benemerilos frucluosius honoramus, Tibi dielo plebano et omnibus successoribus canonice et 10
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gilime inuanlibua, ul inlra moenia el muros dicli oppidi Plsnensis in ecclesia diebus
dominicis summiaq. feslivilalibus milra el bacalo paslorali, chirolccis. annulllo, sandalia ac aliis
Ponliůcalibus inaigniis uli. ac in pnrochiali ecclesia inlra moeniu praefali oppidi, cum celcbravg

rinl, benedicliOnes solennes posl miasarum, vesperarum. malulinarum ac aliorum divinorum olli
ciorum solennia super populum ibi praesentem, dummodo ibi Anlisles aliquis, seu sedis aposlo
licae Legatus praesens non fuel-il, vel si praesens sil, ad id ejus expressus accedat assensus,
elargiri, ac imagines, cruces, calices, reales, mnnlilia et alia paramenla o! .ornamenla ecclesia
slšca e! sacerdolalia ad divinum cullum nocessaria in ecclesiis praefali oppidi Plsnenis a novo
bencdicere, consecrare ot rcconciliarc do speciali gralia aulhorilale SSmi. Domini Noslri Papae,

qua in hac parte l'ungimur, lenore pracscmium facullalem damus el concedimus, non obslanlibus
constilulionibus el ordinalionibus Aposlolicis ac in provincialibus el synodalibus ediclis, con—

ciliia gcneralibus vel specialibus, celerisque conlrariis quibuscunquc.

In quorum omnium el singulorum pracmissorum lidem el leslimonium has praesenles lieri
aigilliq. Noslri jussimus et fccimus appensione communiri.

Datum Pragae a Nativitatc Domini 1534, XVI. Calendas Maji. l'onlilicalus SSmi in Christo
Patris el Domini Noslri Clementis divina providenlia Papae \'ll. anno XII.

Pelrus Paulus Vergerius
Nunlius Aposlolicus.

Visa.

Erneslus a Schleynicz, Archiepiscopalus Pragensis Administrator etc. praesens diploma ad
Nos gratia pariůcalionis oblalum, perlcgimus et diligcnler expendimus alque lcgilimum hac sub
scriptione fore approbamns.

C. L. Ouo.

lloc diploma poslea ob quaodam, quao intervencranl, exlnibilum est a Reverendissimo Do
mino Joanne Alcxio Czapek, Archidiacono el Praelalo Plsnensi, Celsissimo ac Reverendíssimo

Domino Principi lllalhaeo Ferdinando a Bilcnberg, Archiepiscopo Pragensi, ejusq. in spiritua
libus vicario Reverendissimo Thomae Joanni Possinae de Czcchorod, Metropolitanae Pragensis
Decano, ac die 30. Nov. anno 1672 receptura hac cum resolutione, quod Ponlilicalibus in solen
nis missarum alioramq. divinorum oITiciorumPraelalus Plsnensis secure uli possil, non lanlum

in ecclesia parochiali, sed cliam in aliis ibidem.

(Lib. Mem. Archidiac. Plsn. p. 265.)

V.

Erb a právo ponlmkálni řádu křižov. v Praze.

Nicolaus, Dei GratiaEcclesiaePragensisEpiscopus,Magistro C. et fratri bus Ho
spitalis S. Francisci Pragensis, cunclisq.I'ralrihustam praesenlibusquam futuris
ojusdem Professionis et Ordinis pci- Boeminm, Moravinm atq. Poloniam vel in qnocunq.
Ioco tcrrarum sint ad pracsens. vel fuerint in postel-um constituti,Magistro, qui nunc est, vel cjus
successoribus canonice intrantibus, et ipsi Hospotalí et subjectis in perpetuum. A no Inno—
centio IV. Romanae sedis Summo Pontilice accepimus in mandatis, quatenus deferendi signum
congruum auloriLate npostolica vobis concederemus liberam facullalem, cujusq. mandati tenorem
praesentibus litteris decrevimus inserendum, qui talis est: [nnocantius Episcopus, Servus
Servorum Dci, Venernbili Fratri IV. Episcopo Pragensi salutem et Apostolicaui benedictionem.
Precibus dclcclac tilínc in Christo Agnetis, Sororis Monasterii S. Francisci Ordinis S. Damiani Pra
gensis, de cujus bonis Hospitale ipsius Monasterii immediate ad Apostolicam sedem pertineus
constructum dignoscitur, benignum imperlientes assensum, Fraternitati tuae per apostolica scripta
mandamus,quatcnusC.uagistro et Fratribus cjusdem hospitalis, si expedirevidet-ia,
deferendi Signum congruum, quod libi videbilur, concedns auloritaic nostra liberum facullaiem.

Datum Lugduni Vl. ldus Octobris, Pontilicatus Nostri Anno octavo. Hujus igitur autoritate man
dati, habito prudentum virorum consilio, slatuimus et autoritate apostolica, qua in hac parte fun

gimur, connrmamus, quod pro signo in mantello el cappa atellam rubram cum signo crucis
rubrao dcsuper, Iibcre et in omni loco ubsquc contradictione cujusq. sine nbslaculo deferalis.
El ne aliquis ausu temerario contra mnndntum Apostolicum el nostrum in deferendo hujusmodi
signo vohis ingerat moleslialn uul gravamcn, sub inlerminationc unuihematis perhibemus, cl nisi
tcmcrarius hujusmodi molestalnr citius rcsipuerit, scnlentiam excommunicationis, quam autoritate
apostolica nunc ferimus, secundo, lcrliove commonitus si non destiterit, appellatione postposita
tunc incurrat. Ad _cujus rci cvidentiam praesentem paginam sigilli nostri munimine roboramus.

Datum Prague in ecclesia S. Petri in vico 'l'eulonicorum, praesents abbulo monlis Sion, praesen
libusq. l'rntribus minorihns, aliisq. plurimis Heligiosis, Anno Domini Millesimo Ducentessimo
Ouínquagcsimo secundo XV. Calendas Julii.

L. S" 'll' _
pnntlenlgilslin (Ex originuli in archivio M. Cructg. Prague.)
lilie tlavis
ct. rubris
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Alexander Episcopus,Servus ScrvorumDei, dilectis iiliisPriori et fratribus
Hospitalis Sancti Francisci Pragens: OrdiniaSanctiAugustiniad RomanemEccle
aiam nullo mcdio pertincnlis, Salutem et Apostolicam benedictionem.

Cum a Nobis pelitdr quod justum est et honeslum, tam Vigor aequitetis, quam Ordo exi

git rationis, ut id per solicitudincm Ollicii Nostri ad (lebitum perducatur ell'ectum. Cum itaque.
sicut exhibita Nobis Vestra petitio continebat, Vencrabilís frater Naster Pragensis Episcupus au
toritate literarum felicis recordationis lnnocenlii Papac Praedccessoris Nostri Vobis Signum
Crucis ct Stellae duxerit concedendum:Nos veatrís supplicationibus inclinati, quod ab
codem Episcopo provide factum est, ratum habentcs et gratum, id autoritate Apostolica conlir
mamus et pracsentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo OII'IIIÍI'IOhominum licoat hanc

paginam Nostrac Conlirmationis infringerc, vel ei ausu temerario contrairo. Si quis autem hoc
attentarc praesumpscrit. indignationem Omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri el Pauli
ejus noverit sesc incursurum. Datum Anagaine Xll. Calendas Julii Pontilicutus Nostri
anno aecundo. (+. 1258.)

p„„domisin (Ex originali in archivio Mon. Crucig. Prague.)
Glo acrico.

lnnocentius PP. Xll.

Dilecte lili salutem et Apostolicnm benedictionam. Exposcit tuae devotionis sinceritas, ac
morum promeretur honestas, ut ea quac a Nobis suppliciter postulas, alleclu benevolo tibi con
cedamus. Cum itaque, sicut Nobis nuper exponi i'ecisti, aacer O rdo Cr u cige r oru m cum
rubon stella " uncupatus. sub regula S. Augustini Sedi apostolicae immediate subjeclus at
a nonnullis pontilicibus Romanis, Praedeceasoribus Nostris, videlicet Gregorio lX. Innocentio IV.
Alexandra etiam lV. et Benedicta XII. upprobatus, ab anno Domini ltlillesimo Ducenlesimo trigo